

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

SENJORŲ TARYBOS

2022 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

2023 m. vasario 28 d. Nr. BK-2-1

Kauno miesto savivaldybės senjorų taryba (toliau – Senjorų taryba) sudaryta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-293 „Dėl Kauno miesto savivaldybės senjorų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Tarybą sudaryta iš 15 narių: 4 savivaldybės atstovų, 11 narių deleguotų iš seniūnijų ir nevyriausybinių organizacijų, kurie atstovauja Kauno mieste gyvenančių senjorų interesus. Tarybos pirmininku išrinktas Gediminas Žemaitis, Šilainių seniūnijos bendruomenės narys, pavaduotoja – Ingrida Visockienė, Kauno miesto Savivaldybės tarybos narė.

Senjorų taryba sudaroma siekiant užtikrinti veiksmingą valstybės ir Kauno miesto savivaldybės institucijų ir įstaigų ir vyresniojo amžiaus žmonių interesams atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą, sudarant galimybę senjorams dalyvauti sprendžiant su jais susijusius klausimus įvairiose valstybės ir Savivaldybės institucijose ir įstaigose, skatinti senjorų mokymąsi ir aktyvų dalyvavimą visuomeniniame ir politiniame gyvenime. Senjorų taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Nacionaline 2012-ųjų Europos vyresnio amžiaus žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. A1-156, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 1 Senjorų tarybos posėdis. Posėdžio metu Senjorų tarybos nariai išklausė pranešėjos profesorės dr. Irenos Leliūgienės pranešimo „Pasivaikščiojimas po tarpukario Lietuvos universitetą“, aptarė Kauno senjorų suteiktą pagalbą Ukrainos žmonėms bei nutarė tęsti pagalbos teikimą ateityje. Posėdžio metu Senjorų tarybos nariai taip pat nutarė apsvarstyti savo galimybes dalyvauti 2022 m. balandžio 23 d. visoje Lietuvoje vykusioje miškų sodinimo akcijoje ir apklausti savo seniūnijos bendruomenės narius dėl dalyvavimo greitosios pagalbos nukentėjusiajam mokymuose. Per ataskaitinius metus buvo aktyviai vykdoma Senjorų tarybos narių veikla seniūnijose.

Bendruomeniškumas, aktyvi veikla ir kūrybiškumas turi didelę įtaką vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybei ir sveikatai.

Senjorų tarybos pirmininko pavaduotoja

Ingrida Visockienė